
اخبار  چهارشنبه  12 مرداد 21401
5 محرم  1444.شماره 21001

حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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ــق افــزایــش حقوق  • ــواف  هــمــه مــســئــولان م
بازنشستگان هستند در حالی که این موضوع 
با  بازنشستگان  خود  گویا  نمی شود!  عملی 

افزایش حقوق شان مخالف اند!
ــام کــردنــد.  • ــم اعـ  رتــبــه هــای کنکور رو ه

کاش این پیامم رو اون هایی بخونن که رتبه 
خوبی نگرفتند. همه چیز زندگی تون کنکور 
از  بهتر  خیلی  می تونید  و  نیست  دانشگاه  و 
فارغ التحصیل ها زندگی تون رو بسازید. پس 

این قدر سخت نگیرید.
 اگر چین به تایوان حمله کنه، دقیقا چیزیه  •

که آمریکا می خواد. مثل همون بایی که سر 
روسیه آورد و تو تله اوکراین فرستادش.

 مسئولان راهنمایی و رانندگی تو رو خدا  •
ــا گــوشــی توسط  ــرای معضل کــار ب فــکــری بـ
رانندگان بکنید. دیوانه می شی نیم ساعت از 
خانه می ری بیرون! پشت فرمان حواس شان 

به همه جا هست جز رانندگی!
 هنوز ارز دارو حذف نشده و این قدر گران   •

شدن داروها؟
 سارقان کابل ها و سیم های مخابرات و تلفن  •

کابل های برق، دریچه های فاضاب، تاسیسات 
شهری و شــهــرداری هــا و تابلوهای جاده ها 
و مالخران این وسایل را که با زندگی مردم 
بازی می کنند و به مردم و سرمایه های ملی و 
اموال عمومی آسیب می رسانند، در طرح های 
سازندگی و عمرانی به کار بگیرند تا چند برابر 

زیان وارد شده را جبران کنند.
 روز دوشنبه ۱۰ مرداد از ساعت 2:45 عصر،  •

درمانگاه  بیماران  دهی  نوبت  سیستم های 
بیش  مشهد(  آبــاد  وکیل  ــر  دادگـ  ( ولیعصر 
از دو ساعت قطع بــود و مــردم مجبور بودند 
بــرای دریافت خــدمــات،آزاد پرداخت کنند. 
از دلــســوزی مسئولان مربوط  بدین وسیله 
تشکر  نیازمند  بیماران  به  خدمات دهی  در 

می کنم.
ــرف  •  یـــک عــــده از مـــــردم در ســـتـــون ح

ــراض مــی کــنــنــد بـــه گـــرانـــی و  ــتـ ــردم،  اعـ ــ مـ
اما  مشکات  ایــجــاد  در  غلط  سیاست های 
باز عــده ای در نقش همه کــاره مملکت پاسخ 

بــه انتقاد از پیام دهنده  ــروع  می دهند و ش
می کنند! خب یکی نیست بگه... جان! اگر 
گرانی هست برای همه هست. مگر این که  از 

دولت باشی.
ــد! شکر کنید  •  ای کسانی که تن سالم داری

خداوند را که در این وانفسای گرانی و بیکاری 
ناچیز  مستمری  ــا  ب ــه  ک معلولانی  هستند 

بهزیستی، روزگار می گذرانند.
 لطفا صحبت های بی فایده همتی رو منتشر  •

نفرمایید. روی اعصابه. ممنون.
ــا سهمیه بــنــدی بین  •  مــســئــولان محترم ب

فرزندان، جوانان و آینده سازان این مرز و بوم 
تفاوت گذاشته اند. مثا فرزند یک شهروند یا 
یک کارگر یا. .. با شرایط مساوی چرا با فاصله 
زیاد پشت سر یک نفر با سهمیه قرار می گیرد؟  

 آقای رئیس جمهور! چی شد مبارزه با گرانی  •
و فقر؟

 خدایا شكر به دادههایت كه نعمت است، به  •
ندادههایت كه حكمت است و به گرفته هایت 

كه امتحان است.
داشتم دعواها برسر کنکور رو  می خوندم،  •

من کارشناس نیستم اما به نظر این روش جدید 
استرس کمتری به دانش آموز می ده البته باید 

روی کیفیت کسب معدل نظارت دقیق بشه.
 یادمان باشد: اول نماز حسین، بعد عزای  •

حسین. اول شعور حسینی، بعد شور حسینی. 
محرم و صفر زمان بالیدن است نه فقط نالیدن. 
ــوزه اســت نه مــوزه تمرین. خوب  بساطش آم

نگریستن است، نه فقط خوب گریستن!
 ایــن وام مسکن را به بخش های مرتبط با  •

مسکن پرداخت کنند تا تولید رونق بگیرد. 
 بعضی از مجریان و بازیگران زن تلویزیون از  •

روسری ها و لباس های عجیب و غریب و گران 
قیمتی استفاده می کنند. در شرایط کنونی 
جامعه که توان مردم خیلی کم است، این کار 

درست نیست.
 امور مردم را به خودشان واگذار کنید. اگه در  •

قضیه مسکن، دولت از اعمال تصدی گرایانه 
ــردارد و مجوز ساخت به مــردم راحت  دست ب
به اشتغال،  امــر  ایــن  بدهد، مطمئن باشید 

ازدواج و خانه دار شدن مردم کمک می کند.
ــی صــوتــی بیش  از حد  • ــودگ  تــا کــی بــایــد آل

ــروازی توسط ساکنان مناطق مسیر  مسیر پ
هواپیماهای فرودگاه مشهد تحمل شود؟ فکری 
برای آن بشود و مردم را نجات دهید. قرار بود 

مسیر به بیرون شهر منتقل شود.
 مسئولان محترم که به مافیای کنکور مافیای  •

معدل هم اضافه کردید، لطفا شما بهتره کاری 
نکنید. دغدغه کنکور کم بود، دغدغه معدل 
هم اضافه شد! آن هم نه برای یک سال بلکه 

برای چند سال!
 آمریکا خودش مهد جنایته و باعث و بانی به  •

وجود آمدن تروریست هاست. بیشتر گروه های 
تروریستی منطقه توسط حمایت های مالی، 
تسلیحاتی و... آمریکا به وجود آمدند. حالا یه 

عده فکر می کنن آمریکا ناجی بشریته!
 توانایی برگزاری یک آزمــون سالم و بدون  •

تقلب را در چهار روز ندارید، چطور تصمیم 
گرفتید شرط معدل دبیرستان هم در کنکور با 
آن گستردگی، تنوع مدارس و با تعداد آزمون 

بیشتر طی چند سال در نظر گرفته شود؟
پدربزرگ و مادربزرگ های ما که قبا هیچ  •

استرسی نداشتن، این قدر درگیر اقتصاد فشل 
و داغــان نبودند و غذاهای سالم می خوردند 
حالا در 6۰ - 7۰ سالگی هزاران بیماری دارند 
و فوت می کنند. نسل ما دهه شصتی ها و دهه 
هفتادی ها که این قدر زیر بار گرانی ها و انواع 
فشارها کمرمان خم شده احتمالا به میان سالی 

هم نمی رسیم!
 من نمی دانم چرا مسئولان محترم این دولت  •

متوجه نیستند و نمی شوند که راه مبارزه با تورم 
در مسکن این نیست که وام کان مسکن بدهند 
یا به وفور زمین مستعد فعالیت های دیگری را 
تبدیل به مسکن مهر کنند. به خدا یک بچه هم 
می فهمد وام مسکن کان یعنی تورم بیشتر در 
بخش مسکن. زیرساخت های تولید مسکن اعم 
از قیمت مصالح و خدمات مربوط به مسکن از 
قبیل هزینه پروانه و امتیازاتی چون آب و برق 
و... را درســت کنند قیمت مسکن فروکش 

خواهد کرد.

یادداشت روز

  امیرعلی ابوالفتح 
international@khorasannews.com

الظواهری،بایدن و بده بستان 
با طالبان! 

یــازده سال پس از کشته شدن اسامه بن لادن، 
بنیان گــذار شبکه تروریستی القاعده در خاک 
پاکستان، آمریکایی ها این بار نفر دوم این گروه را 
در افغانستان هدف قرار دادند. جو بایدن، رئیس 
جمهور آمریکا در سخنانی به ارائــه توضیحاتی 
درباره حمله پهپادی به هدفی در کابل، پایتخت 
افغانستان پــرداخــت و گفت: ایــن کشور أیمن 
الظواهری،  سرکرده گروه تروریستی القاعده 
را در افغانستان کشته اســت چــرا که به اذعــان 
بایدن، الظواهری باعث کشته شدن بسیاری از 
آمریکایی ها در حمات مختلف شده بود. بایدن 
با بیان این که الظواهری عمیقاً در برنامه ریزی 
حمله یازدهم سپتامبر 2۰۰۱ شرکت داشت، 
گفت که او برای چندین دهه مغز متفکر حمات 
به آمریکایی ها بود و ردپایی از قتل و خشونت علیه 
شهروندان آمریکایی پشت سرش داشت. منابع 
مطلع آمریکایی درباره جزئیات این حمله گفته اند 
که سرکرده القاعده در خانه یکی از دستیاران 
ارشد سراج الدین حقانی، وزیر امور داخله طالبان 
هدف قرار گرفته و از موشک »هِل فایر« برای این 
حمله استفاده شده است.ایمن الظواهری از سال 
2۰۱۱ و در پی کشته شدن اسامه بن لادن در 
حمله نظامیان آمریکایی به شهری در پاکستان، به 
سرکردگی القاعده برگزیده شد. الظواهری یکی 
از اصلی ترین عوامل حمله تروریستی ۱۱ سپتامبر 
2۰۰۱ در نیویورک و واشنگتن شناخته می شد؛ 
حماتی که به مرگ حدود سه هزار تن انجامید. از 
آن زمان به بعد، آمریکا در پی دستگیری یا کشتن 
الظواهری بوده است که در نهایت، در تابستان 
2۰22 به چنین هدفی نایل آمــد. با این حال، 
ــاره نحوه شناسایی الظواهری  تردیدهایی درب
در کابل و کشته شدن وی بروز کرده است. این 
که آمریکا بعد از خــروج از افغانستان چگونه به 
مخفیگاه سرکرده القاعده پی برده است، نکته 
حائز اهمیت در این خصوص به شمار می آید. به 
همین دلیل، کشته شدن سرکرده القاعده چند 
روز بعد از نشست تاشکند و نخستین گفت و گوی 
مقامات آمریکایی با مقامات طالبان پس از تسلط 
این گروه بر افغانستان، شائبه همکاری اطاعاتی 
و عملیاتی آمریکا و طالبان برای حذف فیزیکی 
سرکرده القاعده را محتمل تر کــرده اســت. به 
ویژه این که رسانه ها گزارش دادند که در نشست 
تاشکند، میان طالبان و آمریکایی ها بر سر موضوع 
رفع توقیف بخشی از دارایی های بانک مرکزی 
افغانستان نزد بانک های آمریکایی مذاکراتی 
انجام شــد. به عبارت دیگر چه بسا طالبان در 
ازای قول آمریکایی ها برای آزاد سازی بخشی 
از اموال افغانستان، محل اختفای الظواهری را 
به آمریکا اطاع داده و زمینه را برای کشته شدن 
وی در کابل مهیا کرده اند. به هر حال با توجه به 
همکاری  آمریکایی ها با طالبان از چند سال پیش 
که در نهایت به سقوط افغانستان به دست طالبان 
در سال گذشته منجر شد، این احتمال قوت می 
یابد. چرا که آمریکا از ۱۱ سال پیش دنبال یافتن 
مقر الظواهری بود و حتی در این مدت نیز هزاران 
حضور  افغانستان  خــاک  در  آمریکایی  نیروی 
داشتند اما نتوانسته بودند اطاعاتی از مخفیگاه او 
به دست آورند. اما اکنون که یک سال است خاک 
افغانستان را ترک کرده اند، به یکباره و از هزاران 
فرسنگ دورتر از افغانستان مقر الظواهری را به 
راحتی کشف کرده و با یک حمله او را کشته اند. 
از طرفی، طالبان هم در واکنش به این رخداد، 
تنها حمله پهپادی به کابل را که به گفته این گروه 
نقض تمامیت ارضی افغانستان است، محکوم 
کــرده نه کشته شدن الظواهری را. به هر حال 
اکنون جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا قادر است 
با استفاده از موضوع کشتن سرکرده القاعده، 
بخشی از مشکات داخلی و خارجی خــود را 
کاهش دهد. هم اکنون بایدن در پایین ترین سطح 
از محبوبیت در میان تمامی روسای جمهوری 7۰ 
ساله آمریکا قرار دارد و نام وی با خروج مفتضحانه 
آمریکا از کابل در اوت 2۰2۱ گره خورده است. 
این خروج یکی از عوامل نارضایتی مردم آمریکا 
از بایدن توصیف شده اســت. از این رو، کشتن 
یک  افغانستان،  پایتخت  در  القاعده  سرکرده 
سال پس از این خروج مفتضحانه، می تواند به 
ترمیم وجهه دولت آمریکا نزد برخی شهروندان 
آمریکایی کمک کند. ضمن این که کمتر از ۱۰۰ 
روز دیگر، انتخابات میان دوره ای آمریکا برگزار 
می شود و بایدن به همراه حزب دموکرات عمیقا 
نگران شکست در ایــن انتخابات اســت. تجربه 
ثابت کرده است اتفاقاتی نظیر کشتن سران گروه 
های تروریستی، به ویژه افراد کلیدی در حادثه 
تروریستی ۱۱ سپتامبر، موجی از حمایت را در 
بین گروهی از رای دهندگان آمریکایی ایجاد 
می کند. بایدن نیز امیدوار است با صدور فرمان 
مرگ ایمن الظواهری، بتواند هم تصویر خروج 
مفتضحانه آمریکا از افغانستان را از اذهان پاک و 
هم خوراک تبلیغاتی مناسبی را برای نامزدهای 
حزب دموکرات در انتخابات پیش روی آمریکا 

فراهم کند.

خسارت قطعی اینترنت به مشترکان پرداخت می شود

ارتباطات و فناوری اطاعات در  وزارت 
ــوزی دو روز گذشته حوضچه  پی آتــش س
مخابراتی اعام کرد که شرکت مخابرات 
باید خسارت های واردشده به مشترکان را 

جبران کند.
دو روز پیش بر اثر آتش ســوزی در یکی از 
حوضچه های مخابراتی شرکت مخابرات 
ایــران که علت آن در دست بررسی است، 
ارتباطات مشترکان این شرکت و بخشی از 
مشترکان شرکت ایرانسل دچار اختال 
ــب گذشته در  ــاس ش ــر همین اسـ شـــد. ب
جلسه ای با حضور وزیر ارتباطات ابعاد این 

موضوع بررسی شد.
بر اساس گزارش های ارائه شده در جلسه، 
متاسفانه در طراحی و اجرای این حوضچه 
اصول حرفه ای، امنیتی و پدافند غیرعامل 

توسط شرکت مخابرات رعایت نشده بود.
ایــن راســتــا مسئول پدافند غیرعامل  در 
وزارتخانه مامور شد وضعیت همه حوضچه ها 
و مراکز مخابراتی را از نظر رعایت اصول 
ــی و  ــررس امنیتی و پــدافــنــد غــیــرعــامــل ب
ــات  ــدام ــرای اق مــشــکــات احــتــمــالــی را بـ

اصاحی به شرکت مخابرات اباغ کند.
 در ضمن به سازمان تنظیم مقررات اباغ 
شد با استفاده از ظرفیت کمیسیون تنظیم 
مقررات، تصمیمات لازم برای پاسخ گویی 
خسارات  جبران  نیز  و  مخابرات  شرکت 
واردشده به مشترکان از سوی این شرکت 

گرفته شود.
وقوع آتش سوزی در حوضچه ارتباطی مرکز 
قدس شرکت مخابرات ایــران که ظهر روز 
دوشنبه )۱۰ مرداد ۱4۰۱( اتفاق افتاد، 
مشکاتی را برای شبکه اینترنت و ارتباطات 
مشترکان اپراتورهای ثابت و همراه در تهران 

ایجاد کــرد؛ هرچند اعــام شد با اقدامات 
فنی به عمل آمده، تمامی مشکات به وجود 
آمده برای مکالمه و اینترنت مشترکان تا 
ساعت ۱6 به طور کامل برطرف شده اما این 
حادثه و اتفاق دیگری که اوایل مردادماه بر 
اثر فرسودگی خطوط و تجهیزات انتقال 
بــرق، در شبکه اینترنتی برخی از مناطق 
تهران رخ داد، سوالات و ابهاماتی را درباره 
اهمیت بحث امنیت شبکه یا خسارتی که 
به مشترکان و کسب و کارها بابت قطعی 

ارتباطات وارد شده، مطرح کرده است.
آن طــور که ایسنا از قــول یک حقوق دان 
فضای مجازی هم نوشته است:  اگر شخصی 
احساس می کند بر اثر اختالات خطوط 
ارتباطی متضرر شده می تواند به دادگاه 

عمومی مراجعه کند.
چون زیرساخت یک سازمان دولتی است، 
پیگیر این موضوع اول سازمان بازرسی کل 
کشور، دوم مرکز ملی فضای مجازی، سوم 
سازمان پدافند غیرعامل و چهارم دادستان 
است که هرکدام به عنوان مدعی العموم 
می توانند پیگیری کنند. این چهار سازمان 
به طور مستقیم می توانند به موضوع ورود 
کنند و نیازی به شکایت بخش خصوصی 
نیست، هرچند اگر بخش خصوصی شکایت 
کــنــد، مــی تــوانــد بــه دادگـــاه هـــای عمومی 
تظلم خواهی،  مرکز  ــون  چ کند  مراجعه 

دادگاه های  عمومی هستند.
ایــن در حالی اســت که برخی کــاربــران با 
استقبال از طرح پرداخت خسارت قطعی 
اینترنت نوشته اند که این خسارت چطور می 
خواهد به مردم پرداخت شود و اصا وزارت 
ارتباطات و اپراتورها چطور می خواهند 

اندازه خسارت به هر مشترک را پیدا کنند؟

پرونده 3 هزار صفحه ای متروپل آبادان روی میز قاضی
در دومین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده متهمان حادثه متروپل چه 

گذشت؟

دومین جلسه دادگــاه رسیدگی به پرونده 
متهمان حادثه متروپل آبادان برگزار شد. 
یک روز پس از آن که اولین جلسه دادگاه 
متهمان متروپل برگزار و اظهارات 22 نفر 
از اولیای دم متوفیان شنیده شد در جلسه 
دوم با حضور خانواده های آسیب دیدگان و 
وکای آنان در اهواز برخی متهمان به دفاع 

از خود پرداختند.
در این جلسه، شکایت ارائه شده به دادگاه 
قرائت و بررسی شد و بقیه متهمان و وکای 
آن ها نیز قرار است در جلسه بعدی از خود 
دفاع کنند. جلسه سوم هم روز چهارشنبه 

دوازدهم مرداد برگزار می شود.
ساختمان متروپل آبادان دوم خرداد ۱4۰۰ 
فرو ریخت و 4۳ جان باخته و ۳7 مصدوم 
به جا گذاشت. بر اســاس اعــام مسئولان 
قضایی حداقل 2۳ نفر از سوی دادگستری 
از جمله دو شهردار پیشین آبادان به عنوان 
مقصر در ریزش ساختمان متروپل، دستگیر 
این  مــالــک  عبدالباقی  حسین  ــد.  ــدن ش
ساختمان در این حادثه جان باخت. آن طور 
که مسئولان اعام کرده اند، رسیدگی به 
پرونده سه هزار صفحه ای متهمان متروپل 

همچنان ادامه دارد.

ماجرای ادعای رفع فیلتر تلگرام چه بود؟
خبر منتشر شده در فضای مجازی درباره احتمال رفع فیلتر تلگرام با 

واکنش مرکز ملی فضای مجازی و برخی کاربران همراه شد

روز گذشته خبری درباره رفع فیلتر تلگرام 
شد  خبرساز  و  منتشر  مجازی  فضای  در 
که هرچند برخی فعالان فضای مجازی و 
مدیران کانال های تلگرامی را خوشحال 
کرد اما واکنش مرکز ملی فضای مجازی را 
در پی داشت. در خبری که با تیتر »احتمال 
رفع فیلتر تلگرام« در فضای مجازی منتشر 
ــورای عالی فضای  شــد، به نقل از دبیر ش
ــود: تمامی اعضا با  ــده ب مجازی کشور آم
رفع فیلتر تلگرام موافق هستند اما چون  
صورت  قضاییه  قــوه  دستور  با  فیلترینگ 
گرفته، الزاما دستور رفع فیلتر نیز باید از 
سوی قوه قضاییه صادر شود. با حضور جناب 
رئیسی در راس این قوه مکاتبات جدیدی 
صورت گرفته و امیدواریم که نتیجه مثبت 
اجتماعی  های  آسیب  متاسفانه  بگیریم. 
حاصل از فیلترینگ و گرایش جــوانــان و 
نوجوانان به استفاده از فیلترشکن بسیار 
بیشتر از قبل از  زمان فیلترینگ بوده است. 
بسیاری از کسب و کارهای مبتنی بر تلگرام 
نیز به شدت آسیب دیده اند. امیدواریم تا 

پایان ماه صفر فیلترینگ تلگرام برداشته 
شود. اما پس از ساعتی مشخص شد که این 
خبر مربوط به مهرماه 98 بوده است کما 
این که در خــود خبر هم به دوران ریاست 
آیــت ا... رئیسی بر قوه قضاییه اشاره شده 
بـــود.  ساعتی بعد هــم مرکز ملی فضای 
ــدور اطاعیه ای رفــع فیلتر  مجازی با ص
تلگرام را کذب دانست. در اطاعیه مرکز 
ملی فضای مجازی آمده است: با توجه به 
انتشار خبری با عنوان »تلگرام رفع فیلتر 
می شود« در رسانه های کشور، به صراحت 
به اطاع می رساند؛ این خبر صحت ندارد و 
تکذیب می شود. خبری که واکنش کاربران 
فضای مجازی را هم به دنبال داشت و برخی 
کاربران از بی توجهی به استفاده عموم مردم 
از قبیل کودکان و نوجوانان از فیلترشکن ها 
و وی پی ان ها انتقاد کردند و نوشتند که این 
فیلترینگ تلگرام باعث نشد که پیام رسان 
بهتر  بنابراین  شوند  تقویت  داخلی  هــای 
است دست از فیلتر کردن پیام رسان روسی 

هم بردارید.


